
Zostań przedsiębiorcą społecznym, zrób coś 
dla siebie i dla innych 

Na pozór prowadzą zwyczajne małe firmy. Tak jak wszystkie osoby „z 
działalnością”, pilnują terminów w ZUS i Urzędzie Skarbowym, szukają nowych 
klientów, nadzorują produkcję lub wykonywanie usług. Ale robią coś jeszcze – 
z wyboru zatrudniają ludzi uważanych za „trudnych” pracowników, osoby z 
niepełnosprawnościami i długotrwale bezrobotne, które mają problem ze 
znalezieniem i utrzymaniem pracy. 

 

Biznes zaangażowany społecznie 

Dlaczego? Dzięki potrzebie pomagania innym. Dzięki wartościom wyniesionym z 
domu. Z dobroci serca i otwartości. Ale też dlatego, że ze wsparciem Funduszy 
Europejskich łatwiej pokonać bariery związane z zatrudnianiem pracowników 
wymagających większej opieki pracodawcy. 

Zwykle przedsiębiorcy społeczni to osoby z lokalnego środowiska. Znają i rozumieją 
rynek, mogą szybko dotrzeć do klientów. Mają też fach i umiejętności do świadczenia 
usług na wysokim poziomie. Potrzebują tylko wsparcia i wiedzy, jak zacząć swój 
pierwszy biznes. A także wsparcia finansowego dla stworzenia miejsc pracy osobom, 
które częściej chorują lub są nieobecne. O udanych przedsięwzięciach, 
zrealizowanych pomysłach i skutecznej pomocy opowiada nam dyrektor Justyna 
Narodowiec ze Stowarzyszenia Modrzew, która codziennie obserwuje rozwój 
przedsiębiorstw społecznych. 



 

Dobre pomysły na lokalne działanie 

Spółdzielnia Socjalna z siedzibą w Lublinie działa od sierpnia 2019 roku. Oferuje 
znakowanie gadżetów reklamowych, usługi graficzne, usługi social media i 
marketingu. Prowadzi także bar, gdzie można dobrze zjeść i naładować baterie do 
dalszego działania. Zatrudnia 19 osób, z czego18-stu pracowników stanowią osoby 
wykluczone zawodowo. Część miejsc pracy została utworzona dzięki środkom z Unii 
Europejskiej.  

 

„Przez dwa lata zatrudnionych było w naszej spółdzielni więcej osób, ale wiadomo 
jak to jest, z różnych powodów osoby rezygnowały. Najtrudniejsze jest chyba 
odpowiednie dopasowanie stanowisk do konkretnych pracowników. Często okazuje 
się, że ktoś nie jest w stanie wykonywać danej czynności i wtedy trzeba mu zmienić 
obowiązki. To nam trochę niestety sprawia problem. Bez projektu pewnie byłoby 
ciężko to zorganizować w takiej skali”, relacjonowali pani Justynie małżonkowie, 
którzy prowadzą spółdzielnię socjalną. 

Kolejna lubelska spółdzielnia socjalna oferuje usługi mechaniki samochodowej, 
naprawę klimatyzacji i wulkanizację. Ze wsparciem Funduszy Europejskich 
funkcjonuje od sierpnia 2020 roku i zatrudnia 11 osób. 

Pomysł powstania narodził się z chęci utworzenia własnej działalności, ale w formie, 
która mogłaby pomagać osobom wykluczonym i byłaby pozytywnie postrzegana w 



mieście. Twórca przedsięwzięcia, wykorzystując doświadczenia mechanika, wspólnie 
z kilkoma osobami postanowił zorganizować spółdzielnię socjalną i otworzyć własny 
warsztat. – Dzięki Funduszom Europejskim mogliśmy wesprzeć zakup dużej części 
wyposażenia warsztatu, co bardzo pomogło przedsiębiorcy – mówił dyrektor 
„Modrzewia”.  

Inna rodzinna fundacja wspierana środkami z Unii Europejskiej oferuje usługi 
opiekuńczo-sprzątające: - Najbardziej skupiamy się na osobistej opiece nad osobami 
starszymi, to jest teraz nasza główna misja. Mamy też osobę, która robi meble z 
drewna i kostki do jogi. Samochód, na który otrzymaliśmy środki w ramach projektu 
współfinansowanego z Unii Europejskiej pozwolił na swobodne przemieszczanie się 
do podopiecznych. Dalej będziemy rozwijać się w tym kierunku, ponieważ całe życie 
tak pracujemy, ta praca nam się podoba i daje satysfakcję opowiadają osoby 
zaangażowane w to przedsięwzięcie. 

„Modrzew” chroni i wspiera 

Tym i innym społecznym przedsiębiorstwom nie byłoby tak łatwo, gdyby nie wsparcie 
stowarzyszenia specjalizującego się w rozwoju społeczności lokalnej oraz 
przedsiębiorczości społecznej. Od 2010 roku stowarzyszenie prowadzi Ośrodek 
Wsparcia Ekonomii Społecznej, którego celem jest pomoc przy tworzeniu miejsc 
pracy dla osób, które z różnych powodów są wykluczone z rynku pracy: osób z 
niepełnosprawnościami, długotrwale bezrobotnych, uzależnionych, czy po prostu 
niezaradnych społecznie. 

Stowarzyszenie "Modrzew" od stycznia 2020 r. realizuje projekt pn. „Lubelski 
Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej 2.0”. Przy wsparciu Funduszy Europejskich 
powstało już 6 nowych przedsiębiorstw społecznych m.in. w branży opieki nad 
dziećmi, seniorami, osobami z zaburzeniami mowy, ale też motylarnia oraz zagroda 
dla kóz i koni połączona ze studiem filmowym. Utworzono 59 miejsc pracy. Cały czas 
trwa nabór projektów. Jeśli firma, fundacja lub osoba fizyczna ma pomysł na 
przedsiębiorstwo społeczne może zgłosić się do „Modrzewia”, a zyska szansę na 
dofinansowanie swoich działań. 

Lubelskie Fundusze Europejskie. 

Poleć. Polub. Polecaj. 

 

https://rpo.lubelskie.pl/rpo/kampania/kampania-internetowa/

